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Titulo: PORTARIA N° 038/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

PORTARIA N° 038/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliagdo Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saude de Mato Grosso.

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no uso de suas atribuicdes legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n® 441, de 24 de outubro de 2011, no
Decreto n° 1303, de 03 de marco de 2022 e na Instrucdo Normativa n° 15/2022 de 15/12/2022.

RESOLVE:

Art. 1° Homologar as Avaliagcbes de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado
de Saude, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto n° 1303, de 03 de marcgo
de 2022 e nas Instru¢cdes Normativas n° 15/2022 de 15/12/2022 e n° 19/2023 de 23/11/2023.

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL SUPERIOR EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Matricula/ Vinculo
93312/1
90130/1
63742/1
42587/2

64086/1
64088/1
93372/1
42022/2
46513/2
75754/3
113080/1
122619/1
93321/1

123917/1
90172/1
43323/2

123856/1
53653/9

122097/1

106245/1

106247/1
42502/2
95298/1

111084/1
93289/1
68061/4
80781/5

106250/1

106254/1

113111/1

106755/1
93227/1

123217/1
49132/5

Nome
ALESSANDRA FELIX MENDONCA
ALVARO RIZZARDI
ANDREA MOREIRA MINOSSI
ANTONIO MARIA CLARET LOUZADA DE
LIMA
CARLA MARQUES RONDON CAMPOS
CLAUDIA CRISTIANE DE ABREU
DANIELA CRISTINA PADRON GESUALDO
DEOCLIDES DELIBERALI
EDNEIA EIKO NAKASSUGUI
EDUARDO FABRICIO GOMES PORTELA
ELAINE MORITA PEREIRA DE SOUZA
ELIZANDRA FATIMA DA CRUZ
ELOISA HELENA GOMES DE SOUZA
MARQUES
EMILIA SEIKO TAKI
GUSTAVO RODRIGUES PETTERLE
HEDILZA HARRAS CARDINAL
HERLANDRESON GOMES GONCALVES
IRACI CONTRO BONI
IVAIR SAGGIN
JOELMA LEITE DA SILVA DUARTE
JORGE LUIZ CINTRA DO NASCIMENTO
JOSE HENRIQUE DE SOUZA MEDEIROS
JUCILEIA CARVALHO MOTA
MAGALHAES
JULIANA BORGES DE OLIVEIRA
KELLEN LUZIA DA SILVA ANUNCIACAO
LIGDA RODRIGUES LOPES HOFFMANN
LUCENI GRASSI DE OLIVEIRA
MANOEL BOM DESPACHO ARRUDA JR
MARCIO MARTINS CARVALHO
MARIA HELENA RODRIGUES DA SILVA
MARIA JOSE OLIVEIRA PAZ
MARILETE LUIZA ZAGO TOEBE
RODRIGO DAVID FRAGA
ROMULO LACERDA BISPO

Ciclo Avaliativo
20/03/2024 a 19/03/2025
30/12/2023 a 29/12/2024
01/04/2024 a 31/03/2025
02/03/2024 a 01/03/2025

01/04/2024 a 31/03/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
20/04/2024 a 19/04/2025
01/01/2024 a 31/12/2024
01/04/2024 a 31/03/2025
26/10/2023 a 25/10/2024
15/03/2024 a 14/03/2025
22/03/2024 a 21/03/2025
27/03/2024 a 26/03/2025

22/03/2024 a 21/03/2025
06/09/2023 a 05/09/2024
01/04/2024 a 31/03/2025
18/04/2023 a 17/04/2024
26/02/2024 a 25/02/2025
01/03/2024 a 29/02/2025
28/03/2024 a 27/03/2025
27/03/2024 a 26/03/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
05/09/2023 a 04/09/2024

13/01/2024 a 12/01/2025
29/03/2024 a 28/03/2025
17/03/2024 a 16/03/2025
24/03/2024 a 23/03/2025
28/03/2024 a 27/03/2025
21/03/2024 a 20/03/2025
13/03/2024 a 12/03/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
20/03/2024 a 19/03/2025
31/03/2024 a 30/03/2025
29/03/2024 a 28/03/2025

Pontuacado Alcancada
90,44
90.00
87,39
AVALIACAO NAO EFETUADA*

99,89
100
AVALIACAO NAO EFETUADA*
79,78
100
100
94
89,56
AVALIACAO NAO EFETUADA*

94,28
AVALIACAO NAO EFETUADA*
100
AVALIACAO NAO EFETUADA*
96,56
84,28
88,67
86,11
90
AVALIACAO NAO EFETUADA*

82,5
100
89,78
99,44
89
81,67
100
92,78
100
89,5
100



125573/1
50636/2
104889/1

Matricula/ Vinculo
43272/2
114116/1

86198/1
113100/1
58083/1

93259/2
95639/1

91207/1
32223/2

113031/1
66862/2
63779/1
64724/6
93288/1
47245/2

112014/1
65034/12
116385/1
111782/1
86200/1

96190/1
66642/2
52755/1
93225/1
95275/1
43836/3
53136/1
113029/1
58357/1
58288/1
93170/1
84066/2

Matricula/ Vinculo
93172/1
63796/1
95524/1
63809/1

116031/1
86251/1
93302/1

SILVANA FERREIRA PINTO
SIMONE CURVO BETT
WOLNEY DE OLIVEIRA TAQUES

Nome
AIRTON JOSE DE ALMEIDA
ALESSANDRA CRISTIANE DE SOUZA
MATSUMOTO
ANAI TERESINHA GORZIZA
ANTONIO BENEDITO VIEIRA
ANTONIO CARLOS ARAUJO DOS
SANTOS
CLAUDIA LOPES DA SILVA
DANIELLI GARCIA DE CARVALHO
GONCALVES
DAVI NELIO DA GUIA
DEISE GONCALVES MENEZES DE
FREITAS
DILCE CATARINA GOMES DE MATOS
EDEMILSON JOSE LEITE
EGIDIOMAR SILVA PAIXAO
ELMA MENEZES SANTOS VITORETI
ELVIO FIGUEIREDO SANTANA
GISELY MARIA MELO MOREIRA LOPES
DA COSTA
HERMOM LEAL MOREIRA
HUMBERTO NOGUEIRA DE MORAES
ILDINEIA VITURINA BARBOSA
ISABELLE RODRIGUES
JUCARA TEREZINHA DOS SANTOS
TOMASINI
LAURA FABIANA ELOY DA PAIXAO
LUCIA MARIA DE MELO
MARCOS ROBERTO ARCANJO DIAS
MARIA DE LOURDES COSTA
MARIA EUNICE SOUZA SILVA GARCIA
MARILENE COSTA
MARLENE MARIA LOPES DA COSTA
SIMONE SANTOS ALENCAR DUARTE
SONIA DIAS DA LUZ
SUZAN MEIRE DE MELLO RODRIGUES
TEMIS BEATRIZ MARTINS
VILSON DE ANDRADE

13/03/2024 a 12/03/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
24/03/2024 a 23/03/2025

Ciclo Avaliativo
01/04/2024 a 31/03/2025
11/03/2024 a 10/03/2025

15/03/2024 a 14/03/2025
16/03/2024 a 15/03/2025
01/04/2024 a 31/03/2025

20/03/2024 a 19/03/2025
01/10/2023 a 30/09/2024

20/09/2023 a 19/09/2024
30/03/2024 a 29/03/2025

18/03/2024 a 17/03/2025
28/03/2024 a 27/03/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
06/12/2023 a 05/12/2024
05/04/2024 a 04/04/2025
01/04/2024 a 31/03/2025

12/01/2024 a 11/01/2025
20/03/2024 a 19/03/2025
05/01/2024 a 04/01/2025
08/01/2024 a 07/01/2025
15/03/2024 a 14/03/2025

12/11/2023 a 11/11/2024
05/09/2023 a 04/09/2024
01/04/2024 a 31/03/2025
20/03/2024 a 19/03/2025
05/09/2023 a 04/09/2024
15/03/2024 a 14/03/2025
19/03/2024 a 18/03/2025
20/03/2024 a 19/03/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
19/03/2024 a 18/03/2025
14/03/2024 a 13/03/2025

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIGCOS DE SAUDE DO SUS

Nome

ADRIANA LUZIA DA PENHA OLIVEIRA
ASTROGILDA MARIA JACINTA
EMANOEL MARCOS GARCIA

JOAO FRANCISCO DE GODOY
LORINEU DA SILVA RODRIGUES
NELI COLELLA

SONHA MARIA AMORIM FERREIRA
ALEXANDRE

Ciclo Avaliativo
02/04/2024 a 01/04/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
05/09/2023 a 04/09/2024
01/04/2024 a 31/03/2025
22/07/2023 a 21/07/2024
17/03/2024 a 16/03/2025
29/03/2024 a 28/03/2025

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

90,11
99
98,83

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL MEDIO EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Pontuacado Alcancada
87,67
AVALIACAO NAO EFETUADA*

76,61
100
89,44

90
AVALIAGCAO NAO EFETUADA*

AVALIAGAO NAO EFETUADA*
90

100
90
77,28
AVALIAGAO NAO EFETUADA*
91,33
99,89

AVALIAGAO NAO EFETUADA*
98,67
89,33
AVALIAGAO NAO EFETUADA*
83,67

AVALIACAO NAO EFETUADA*
100
99,67
89,67
90
93,67
89,78
89,33
AVALIAGAO NAO EFETUADA*
94
100
89

Pontuagado Alcancada
89
90
95,22
95,06
AVALIACAO NAO EFETUADA*
81,5
100

Cuiaba-MT, 23 de abril de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretario de Estado de Saude
(Original Assinado)



* Avaliacdo Nao Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Nao sera
realizada a avaliagcdo de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por periodo igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou néo”.



