## PORTARIA Nº 038/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

## RESOLVE:

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

## PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada
93312/1	ALESSANDRA FELIX MENDONCA	20/03/2024 a 19/03/2025	90,44
90130/1	ALVARO RIZZARDI	30/12/2023 a 29/12/2024	90.00
63742/1	ANDREA MOREIRA MINOSSI	01/04/2024 a 31/03/2025	87,39
42587/2	ANTONIO MARIA CLARET LOUZADA DE	02/03/2024 a 01/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
	LIMA		
64086/1	CARLA MARQUES RONDON CAMPOS	01/04/2024 a 31/03/2025	99,89
64088/1	CLAUDIA CRISTIANE DE ABREU	01/04/2024 a 31/03/2025	100
93372/1	DANIELA CRISTINA PADRON GESUALDO	20/04/2024 a 19/04/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
42022/2	DEOCLIDES DELIBERALI	01/01/2024 a 31/12/2024	79,78
46513/2	EDNEIA EIKO NAKASSUGUI	01/04/2024 a 31/03/2025	100
75754/3	EDUARDO FABRICIO GOMES PORTELA	26/10/2023 a 25/10/2024	100
113080/1	ELAINE MORITA PEREIRA DE SOUZA	15/03/2024 a 14/03/2025	94
122619/1	ELIZANDRA FATIMA DA CRUZ	22/03/2024 a 21/03/2025	89,56
93321/1	ELOISA HELENA GOMES DE SOUZA	27/03/2024 a 26/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
	MARQUES		
123917/1	EMILIA SEIKO TAKI	22/03/2024 a 21/03/2025	94,28
90172/1	GUSTAVO RODRIGUES PETTERLE	06/09/2023 a 05/09/2024	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
43323/2	HEDILZA HARRAS CARDINAL	01/04/2024 a 31/03/2025	100
123856/1	HERLANDRESON GOMES GONCALVES	18/04/2023 a 17/04/2024	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
53653/9	IRACI CONTRO BONI	26/02/2024 a 25/02/2025	96,56
122097/1	IVAIR SAGGIN	01/03/2024 a 29/02/2025	84,28
106245/1	JOELMA LEITE DA SILVA DUARTE	28/03/2024 a 27/03/2025	88,67
106247/1	JORGE LUIZ CINTRA DO NASCIMENTO	27/03/2024 a 26/03/2025	86,11
42502/2	JOSE HENRIQUE DE SOUZA MEDEIROS	01/04/2024 a 31/03/2025	90
95298/1	JUCILEIA CARVALHO MOTA	05/09/2023 a 04/09/2024	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*
	MAGALHAES		
111084/1	JULIANA BORGES DE OLIVEIRA	13/01/2024 a 12/01/2025	82,5
93289/1	KELLEN LUZIA DA SILVA ANUNCIACAO	29/03/2024 a 28/03/2025	100
68061/4	LIGDA RODRIGUES LOPES HOFFMANN	17/03/2024 a 16/03/2025	89,78
80781/5	LUCENI GRASSI DE OLIVEIRA	24/03/2024 a 23/03/2025	99,44
106250/1	MANOEL BOM DESPACHO ARRUDA JR	28/03/2024 a 27/03/2025	89
106254/1	MARCIO MARTINS CARVALHO	21/03/2024 a 20/03/2025	81,67
113111/1	MARIA HELENA RODRIGUES DA SILVA	13/03/2024 a 12/03/2025	100
106755/1	MARIA JOSE OLIVEIRA PAZ	01/04/2024 a 31/03/2025	92,78
93227/1	MARILETE LUIZA ZAGO TOEBE	20/03/2024 a 19/03/2025	100
123217/1	RODRIGO DAVID FRAGA	31/03/2024 a 30/03/2025	89,5
49132/5	ROMULO LACERDA BISPO	29/03/2024 a 28/03/2025	100

30030/2	SIMONE CORVO BETT	01/04/2024 a 31/03/2023	33	
104889/1	WOLNEY DE OLIVEIRA TAQUES	24/03/2024 a 23/03/2025	98,83	
	PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO E	EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO	SUS	
Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada	
43272/2	AIRTON JOSE DE ALMEIDA	01/04/2024 a 31/03/2025	87,67	
114116/1	ALESSANDRA CRISTIANE DE SOUZA MATSUMOTO	11/03/2024 a 10/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*	
86198/1	ANAI TERESINHA GORZIZA	15/03/2024 a 14/03/2025	76,61	
113100/1	ANTONIO BENEDITO VIEIRA	16/03/2024 a 15/03/2025	100	
58083/1	ANTONIO CARLOS ARAUJO DOS SANTOS	01/04/2024 a 31/03/2025	89,44	
93259/2	CLAUDIA LOPES DA SILVA	20/03/2024 a 19/03/2025	90	
95639/1	DANIELLI GARCIA DE CARVALHO GONCALVES	01/10/2023 a 30/09/2024	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*	
91207/1	DAVI NELIO DA GUIA	20/09/2023 a 19/09/2024	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*	
32223/2	DEISE GONCALVES MENEZES DE FREITAS	30/03/2024 a 29/03/2025	90	
113031/1	DILCE CATARINA GOMES DE MATOS	18/03/2024 a 17/03/2025	100	
66862/2	EDEMILSON JOSE LEITE	28/03/2024 a 27/03/2025	90	
63779/1	EGIDIOMAR SILVA PAIXAO	01/04/2024 a 31/03/2025	77,28	
64724/6	ELMA MENEZES SANTOS VITORETI	06/12/2023 a 05/12/2024	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*	
93288/1	ELVIO FIGUEIREDO SANTANA	05/04/2024 a 04/04/2025	91,33	
47245/2	GISELY MARIA MELO MOREIRA LOPES DA COSTA	01/04/2024 a 31/03/2025	99,89	
112014/1	HERMOM LEAL MOREIRA	12/01/2024 a 11/01/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*	
65034/12	HUMBERTO NOGUEIRA DE MORAES	20/03/2024 a 19/03/2025	98,67	
116385/1	ILDINEIA VITURINA BARBOSA	05/01/2024 a 04/01/2025	89,33	
111782/1	ISABELLE RODRIGUES	08/01/2024 a 07/01/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*	
86200/1	JUCARA TEREZINHA DOS SANTOS TOMASINI	15/03/2024 a 14/03/2025	83,67	
96190/1	LAURA FABIANA ELOY DA PAIXAO	12/11/2023 a 11/11/2024	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*	
66642/2	LUCIA MARIA DE MELO	05/09/2023 a 04/09/2024	100	
52755/1	MARCOS ROBERTO ARCANJO DIAS	01/04/2024 a 31/03/2025	99,67	
93225/1	MARIA DE LOURDES COSTA	20/03/2024 a 19/03/2025	89,67	
95275/1	MARIA EUNICE SOUZA SILVA GARCIA	05/09/2023 a 04/09/2024	90	
43836/3	MARILENE COSTA	15/03/2024 a 14/03/2025	93,67	
53136/1	MARLENE MARIA LOPES DA COSTA	19/03/2024 a 18/03/2025	89,78	
113029/1	SIMONE SANTOS ALENCAR DUARTE	20/03/2024 a 19/03/2025	89,33	
58357/1	SONIA DIAS DA LUZ	01/04/2024 a 31/03/2025	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*	
58288/1	SUZAN MEIRE DE MELLO RODRIGUES	01/04/2024 a 31/03/2025	94	
93170/1	TEMIS BEATRIZ MARTINS	19/03/2024 a 18/03/2025	100	
84066/2	VILSON DE ANDRADE	14/03/2024 a 13/03/2025	89	
PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS				
Matrícula/ Vínculo	Nome	Ciclo Avaliativo	Pontuação Alcançada	
93172/1	ADRIANA LUZIA DA PENHA OLIVEIRA	02/04/2024 a 01/04/2025	89	
63796/1	ASTROGILDA MARIA JACINTA	01/04/2024 a 31/03/2025	90	
95524/1	EMANOEL MARCOS GARCIA	05/09/2023 a 04/09/2024	95,22	
63809/1	JOAO FRANCISCO DE GODOY	01/04/2024 a 31/03/2025	95,06	
116031/1	LORINEU DA SILVA RODRIGUES	22/07/2023 a 21/07/2024	AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA*	
86251/1	NELI COLELLA	17/03/2024 a 16/03/2025	81,5	
93302/1	SONHA MARIA AMORIM FERREIRA ALEXANDRE	29/03/2024 a 28/03/2025	100	

13/03/2024 a 12/03/2025

01/04/2024 a 31/03/2025

90,11

99

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SILVANA FERREIRA PINTO

SIMONE CURVO BETT

125573/1

50636/2

Cuiabá-MT, 23 de abril de 2025.

## GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde (Original Assinado)

\* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita "Não será realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco) dias, ininterruptos ou não".